PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220505

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, inscrito no CNPJ sob o

nº 22.981.088/0001-02, com sede na Rua do café, s/nº, representado por CELSO LOPES CARDOSO,

PREFEITO MUNICIPAL, doravante denominado CONTRATANTE, e FR MARKETING E

COMUNICAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ 30.578.135/0001-08, com sede na AV. DAS NAÇÕES N:2428,

CENTRO, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, representada por WESLEY DA COSTA VELOSO, já

qualificados no contrato inicial, processo TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022/005 PMT, que tem como

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL PRESTADOS

NECESSARIAMENTE POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, COM A

FINALIDADE DE DIVULGAÇÃO DOS PROJETOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS,

CAMPANHAS E OUTRAS AÇÕES, DE CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE

ORIENTAÇÃO SOCIAL E OUTRAS AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL TUCUMÃ-PARÁ/PA,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de Prazo ao Contrato objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato do

dia 01 de Setembro de 2024 até 01 de Setembro de 2025, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 0905.041220001.2.011 Manutenção dos Serviços de Comunicação e Publicidade

, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 01 de Setembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 30 de Agosto de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

CNPJ(MF)  22.981.088/0001-02

 CONTRATANTE

 FR MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA

 CNPJ 30.578.135/0001-08

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2024-08-30T14:19:26-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187

		2024-08-30T11:11:17-0300
	FR MARKETING E COMUNICACAO LTDA:30578135000108